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ZDM-RD.450.77.2023 Gliwice, 06.07.2023 r. 

nr kor.  ZDM.52349.2023 

Dotyczy: Gliwicki Budżet Obywatelski - odwołanie od negatywnej 
oceny wniosku nr 001 

Odp. na korespondencję nr ZDM.51480.2023 

Odpowiadając na Pana odwołanie dotyczące negatywnej weryfikacji 
wniosku nr 001 poniżej przedstawiam analizę odwołania. 

Miasta, do których porównane są Gliwice mają inną charakterystykę. 
Różnią się układami drogowymi, liczbą mieszkańców, funkcją pełnioną 
w danym obszarze (np. Gliwice stanowią zachodnią część aglomeracji 
śląskiej, Poznań czy Wrocław są dużymi miastami, które sąsiadują 
z małymi miejscowościami itp.). Porównywanie zatem Gliwic do innych 
miast jest bezzasadne.  

Inaczej wygląda także podejście do rozwoju sieci drogowej 
(m.in. w zakresie dróg dla rowerów). W Gliwicach w ostatnich latach 
podjęto szereg działań w zakresie rozbudowy sieci rowerowej. Prowadzone 
są prace związane z budową dróg dla rowerów, opracowywane są projekty 
zakładające dalszą rozbudowę sieci.  

W kwestii ul. Tarnogórskiej informuję, że zgadzam się z ideą 
utworzenia połączenia rowerowego na wnioskowanym odcinku ulicy. 
Ze względu na długość odcinka oraz jego przebieg przez zróżnicowane 
tereny pod względem zarówno zabudowy, jak i infrastruktury drogowej 
oraz podziemnej, konieczne jest przygotowanie opracowania pod kątem 
możliwości realizacji wniosku. Zatem Zarząd Dróg Miejskich przeznaczy 
środki w przyszłorocznym budżecie na zlecenie analizy/koncepcji i założeń 
do realizacji tego typu rozwiązań, tak aby m.in. umożliwić w przyszłości 
składanie wniosków do GBO dla takich przedsięwzięć. Docelowo dotyczyć 
to będzie kluczowych dróg na terenie miasta. 

Mając na uwadze powyższe, na chwilę obecną z powodu braku 
koncepcji, zadanie zostało zakwalifikowane jako wieloletnie. 

Wobec powyższego, podtrzymana jest negatywna opinia w zakresie 
złożonego wniosku. 

Z poważaniem 

(-) Mariusz Śpiewok 

I Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 


